Uxori mee Agneti, vice et loco eorum que tempore matrimonii ei concessi,
relinquo ei, tempore vite sue, Castrum novum et castrum de Monte ferrario, et bal-
nea, et lesdam Petroni et de Legatorio et censum judeorum.

Et volo quod bajulus Montispessulani redditus meos accipiat, et singulis mensi-
bus computum reddat predictis XV viris, et ipse bajulus, cum aliis predictis viris, bis
in anno computum reddant de omnibus redditibus meis domino episcopo Agaten-
si, fratri meo, et domino Magalonensi episcopo et preposito.

Infantes meos, et homines et res eorum, relinquo in protectione et custodia
Dei et Beate Marie, et in custodia et manutenentia domini comitis Tholose, et
domine regine Aragonensis et domini regis, filii eius.

Et ego Guillelmus, filius domini Montispessulani supradicti, filius etiam Agne-
tis, hoc testamentum dicti patris mei, et hec omnia supradicta laudo, approbo et in
perpetuum confirmo, et ita totum firmiter me observaturum, et contra non ventu-
rum, juro corporaliter super hec sancta IIIIor Dei Evangelia.

Huius ultime voluntatis et horum omnium supradictorum sunt testes rogati et
vocati: dominus Raimundus Agatensis episcopus, Guido Magalonensis prepositus,
G[uillelmus] de Mesoa, B[ernardus] Lamberti, Raimundus filius eius, P[etrus] de
Conchis, G[uillelmus] de Conchis filius eius, Raimundus Atbrandus, R[aimundus]
Lamberti nepos eius, Berengarius de Conchis, G[uillelmus] Petri, P[etrus] de Porta,
Jacobus Lumbardus, Ugo Pulverellus, G[uillelmus] de Sauzeto, magister Guido,
P[etrus] Luciani, et Guillelmus Raimundi, notarius publicus Montispessulani, qui
hec scripsit.

Post hec, domino Guillelmo Montispessulani mortuo, prefati omnes testes tes-
tamentarii, videlicet dominus Raimundus Agatensis episcopus, Guido Magalonen-
sis prepositus, G[uillelmus] de Mezoa, B[ernardus] Lamberti, R[aiumundus] filius
eius, P[etrus] de Conchis, G[uillelmus] de Conchis filius eius, R[aimundus] Atbran-

Martín Alvira Cabrer

492

740 Salvaire Ricardus pellicerius, b.

di, R[aimundus] Lamberti nepos eius, Berengarius de Conchis, G[uillelmus] Petri,
P[etrus] de Porta, Jacobus Lumbardus, Ugo Pulverellus, G[uillelmus] de Sauzeto,
magister Guido, P[etrus] Luciani et G[uillelmus] Raimundi notarius, venerunt ante
presentiam domini Guillelmi de Flexio, Magalonensis episcopi, anno et mense quo
supra, quinto idus novembris, et tactis corporaliter sacrosanctis Evangeliis, sub legi-
timo examine domini episcopi juraverunt omnia suprascripta et singula vera esse,
et dominum Guillelmum Montispessulani ita suum testamentum ordinasse, et
filium suum dominum Guillelmum Montispessulani illud testamentum jurasse, et
sub jurejurando se observaturum promisisse.